平成 23年４月 28日

 ３年生保護者 様

京都府立海洋高等学校

校 長 塩 見 正 典

日本学生支援機構大学等奨学生採用候補者の募集について

 下記のとおり大学等奨学生採用候補者を募集します。

つきましては、裏面「奨学金予約のご案内」を御参照の上、希望される場合

は担任又は事務室担当まで申し出てください。

記

１ 奨学金の種類

（１）第一種奨学金予約（無利息貸与）

   １年生から現在までの学習成績の評定平均値が５段階評価で 3.5 以上あ

ること。

   所得による審査があります。（裏面「奨学金予約のご案内」参照）

（２）第二種奨学金予約（有利息貸与）

全履修科目の学習成績が平均水準以上であること。

所得による審査があります。（裏面「奨学金予約のご案内」参照）

２ 学校への申出期限

（１）第１回 第一種、第二種奨学金共通   平成 23 年 ６ 月 10 日(金)

   第一種奨学金の予約申請はこの機会のみです。第２・３回ではできませんので

十分に御注意ください。

（２）第２回 第二種奨学金のみ       平成 23 年 ９ 月 22 日(木)

（３）第３回 第二種奨学金のみ       平成 23 年 12 月 15 日(木)

 ※ 申し出があり次第、申請に係る書類を送付いたしますが、所得に関する

証明書等が必要になりますので、早めに申し出てください。

３ そ の 他

（１）卒業後、必ず返還しなければなりませんので、適切な貸与月額を選択し

てください。

（２）入学時特別増額貸与奨学金(10･20･30･40･50 万円から選択･有利息)を希

望する場合には第一種、第二種の初回振込時に併せて貸与されます。

※ 採用候補者決定後でも奨学金の辞退ができるため、進学か就職かをまだ

決めかねている方でも申込みができます。また第二種奨学金の貸与金額変

更も可能です。

※ 不明な点、御相談等がありましたら事務室担当まで御連絡ください。

 担 当  事務室 松井

電 話  0772-25-0331